
HAVAJSKÝ SPIRITUÁLNÍ UČITEL
Havajského spirituálního učitele Chucka SPEZZANA znají naši pravidelní 

čtenáři ze série dopisů, které jsme publikovali v letošních číslech. Ještě blíže nás 

s tou to , na Západě ve lm i uznávanou osobností seznámí exkluzivní rozhovor, 

který připravili M arce la  S IK O R O V Ä  a Jiří KUCHAŘ. A  samozřejmě nebude 

chybět ani pár Chuckových dobrých rad do života.

________________________________________________________________ Strany 4 - 7

JEZERNÍ KOLÉBKA KELTSKÉ KULTURY
Esoterický svět Jiřího KUCHAŘE tentokrát nehledá kořeny dávno zaniklé 

keltské civilizace ani и nás, ani v  Irsku či Bretani. Vypravil se za nim i к  našim 

jižním sousedům, к  rakouskému H allstätter See.

________________________________________________________________ Strany 8 -9

N E ZN Á M Á  KOREJSKÁ M E D IC ÍN A
Zatímco čínská tradiční medicína je и nás pom ěrně dobře známá, o korejské 

akupunktuře a dalších korejských tradičních metodách se to h o  ví jen málo.

V  srpnu navštívili Českou republiku dva odborníci korejské tradiční medicíny, 

dr. Рек Kwang-hjon a dr. I K jong-tche, kteří vedou něko lik  nemocnic. Zpovídal 

je Jaroslav KŇAP.

______________________________________________________________ Strany 1 1 -1 2

KDYŽ M Ä M E  POTÍŽE S TR Ä VEN ÍM
Trávicí soustava je  kom plikovaný systém, který dokáže nadělat nejednu starost. 

O  problém ech s nesnášenlivostí potravin pojednává náš spolupracující lékař 

Boris H YN EK . V  tém atu měsíce se také dozvíte něco málo rad od přírodních 

léčitelů, jak odstranit potíže se žlučníkem, a věhlasný dok to r Josef JO N Á Š  

odpoví na otázku, co dělat, když pálí žáha a nic nepomáhá. 

______________________________________________________________ Strany 1 4 -1 9

O N  ZO N SU: REFLEXNÍ TERAPIE PO  ČÍNSKU
Ve staré Číně žili tři významní muži, zakladatelé tří nesmírně významných škol, 

které pak ovlivn ily  více než dva tisíce le t historie O rien tu . Prvním z nich byl 

Lao-c', známý jako ve lký mistr taoismu. Druhý, Konfucius, byl velkým  mistrem 

m orá ln í filozo fie . Třetí, M a k  Cu, je  považován za zakladatele moismu, z něhož 

čerpá i jedna z nejstarších, dodnes užívaných reflexních m etod O n  Zon Su. 

Podrobně vám ten to  systém přiblíží Petra ŠTEFÁNKOVÁ. 

______________________________________________________________ Strany 2 2 -2 4

ÄJURVÉDSKÄ AROMATERAPIE
Arom aterap ie  prostřednictvím  éterických o le jů  zlepšuje a ov livňu je  náladu 

a v  podstatě každý orgán v  těle, vůně ovlivňu jí zejména emoce a mysl. A ju r- 

véda -  matka m edicíny -  to  zná už d louhá staletí a je jí znalosti opě t přibližuje 

dok to r David FREJ.

__________________________________________________________________Strana 27

T IA N M A  PO M ŮŽE PŘI BOLESTECH HLAVY A  KŘEČÍCH
Když přijedete do  Číny, můžete v  lékárnách s tradiční čínskou m edicínou často 

v idě t bíložluté p látky oddenků byliny tianma. Populární, ale v  přírodě ohrože

nou, orchidej představuje Jana A R C IM O V IČ O V Á . 

_________________________________________________________________ Strana 28

DĚJINY LÉČENÍ DUCHA
Dějiny b iom odulační m edicíny jsou především příběhem  terapie lidského du

cha -  a v  tom to  smyslu přítom ností nás všech. O bsáhlý příspěvek Jana ŠULY 

je  zasvěceným vh ledem  do dějin léčení.

______________________________________________________________ Strany 3 3 -3 6



LÉTO KRUHŮ V  OBILÍ V  ČESKÉ REPUBLICE
I když letošní sezóna „kruhů v ob ilí" byla poněkud klidnější než ta loňská, 

neznamená to, že by ten to  fenom én z Česka zmizel úplně. Jaroslav KŇAP 

přináší souhrn novinek a aktualit.

   Strany 38-40

KAZNÉJOV
Putování geologa Václava CÍLKA a fotografa Jiřího BERGERA českou kraji

nou pokračuje и kao linového do lu  v Kaznějově.

_____________________________________________________________Strana 41

CHŘIBY, KRAJINA PRADÄVNÉ POSVÄTNOSTI
Třetí zastavení Vlastimila HELY na posvátných místech Buchlovských hor nás 

zavede na vrch M o d la  s kaplí svaté Barbory.

_________________________________________________________ Strany 42-44

V ZPO M ÍN K A  N A  OTAKARA SOLNAŘE
Na význačnou duchovní osobnost a svého učitele, jenž by letos oslavil sté 

narozeniny, vzpomíná M arta  FOUČKOVÁ.
_________________________________________________________ Strany 48-49

O  ŽIVÉ VODĚ
Díváte-li se na fon tány Františka Svátka, najednou nevíte, zda vás víc fascinuje 

p roudění vody, ona poslední kapka, která rozhýbe kámen, nebo důmyslnost 

jeho  tvarů a preciznost mechaniky, jež jí to  umožňuje. Zajímavého umělce 

představuje M arie  RUBEŠOVÄ.
_________________________________________________________ Strany 50-51

LÉČIVÉ TAJEMSTVÍ HORKÝCH OBLÁZKŮ
Za královskou disciplínu mezi masážemi je  někdy označována havajská masáž 

horkým i lávovým i kameny. Její tajem ství poodhalu je Karel CHLUMEC. 

_________________________________________________________ Strany 52-53

JINÝ SVĚT
V  nové sérii článků s názvem Jiný svět, kterou pro REGENERACI připravila stálá 

spolupracovnice Jana HEFFERNANOVÄ, si budem e povídat o změněném 

stavu vědom í a „jiné  realitě".

___________________________ ___________________  Strany 62-63


